
UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
Filozofická fakulta UK Mgr. studium ‐ Psychologie ‐ Péče o nemocné

PN Péče o nemocné
M Metodika vyučování
H Historie ošetřovatslké péče

Rok Autor Název
1 1 1964 1 A H Wiltschová  M. Příspěvek k historii ošetřovatelství v českých zemích
2 2 1964 1 A M Peltrámová M. Nástin metodiky praktického výcviku na školních stanicích
3 3 1964 1 A PN Pospíšilová  S. Úkoly sestry v léčebné rehabilitaci
4 4 1964 2 B PN Musilová M. Příspěvek  ke stravování  nemocných
5 5 1964 3 B PN Fajtová  J. Osvětlení nemocnic  a  ošetřování nem.
6 6 1964 4 A PN Fišerová  A. Úrazy starých lidí  v domácnosti
7 7 1964 5 A PN Blahnová  M. Cévkování
8 8 1964 6 A PN Míchalová  D. Pověry ve zdravotnictví v ošetř. nem.
9 9 1964 7 B PN Laštůvková  V. Příspěvek k ošetřování kolostomiků

10 10 1964 8 A PN Tyslová  A. Příspěvek k metodice měření tělesné 
11 11 1964 9 A PN Bašná  M. Metodika aplikace kyslíku
12 12 1964 10 A PN Ošlejšková  O. Nemocniční pojítka
13 13 1964 11 A PN Kounovská  J. Moderní zásady prevence proleženin

IdentifikacePo
če
t

Po
če
t /

 ro
k

1



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
Filozofická fakulta UK Mgr. studium ‐ Psychologie ‐ Péče o nemocné

PN Péče o nemocné
M Metodika vyučování
H Historie ošetřovatslké péče

Rok Autor NázevIdentifikacePo
če
t

Po
če
t /

 ro
k

14 1 1965 2 A H Kampyová  A. Příspěvek k historii ošetřovatelských výkonů
15 2 1965 2 A M Škarková  M. Metodika praktického výcviku na školních stanicích
16 3 1965 12 A PN Purová Příspěvek k ošetř. nem. v bezvědomí
17 4 1965 13 A PN Pešková Příspěvek k problematice ošetř. nem. v bezvědomí
18 5 1965 14 A PN Chudá E. Povery ve zdravotnictve
19 6 1965 15 A PN Friedlová  A. Příprava nemocných na RTG vyšetření
20 7 1965 16 B PN Klustová  M. Rehabilitace jako nedílná součást péče sestry o nemocné
21 8 1965 17 A PN Heřmanová  M. Některé problémy dopravy nemocných
22 9 1965 18 A PN Wachtlová  G. Příspěvek k péči o nem. s infarktem myok.
23 10 1965 19 A PN Krotilová  M. Problém bolesti
24 11 1965 20 A PN Macková  J. Pomůcky k jednomu a okamžitému požití v péči o nemocné

2



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
Filozofická fakulta UK Mgr. studium ‐ Psychologie ‐ Péče o nemocné

PN Péče o nemocné
M Metodika vyučování
H Historie ošetřovatslké péče

Rok Autor NázevIdentifikacePo
če
t

Po
če
t /

 ro
k

25 1 1968 3 A H Suchá  J. Sociální postavení ošetřovatelek na území všeobecné nemocnice v Praze
26 2 1968 3 A H Novotná  J. K historii babského umenia a vzdelávánia porodných bab na Slovensku
27 3 1968 3 A M Neudorflová I. Nácvik i.m. injekce v učebně péče o nemocné
28 4 1968 4 A M Matošková  S. Názorné pomůcky a prostředky ,jejich využití v předmětu péče o nemocné
29 5 1968 5 A M Řepová  A. Názorné pomůcky a prostředky, jejich využití v předmětu péče o dítě
30 6 1968 21 A PN Grofová  H. Příspěvek k problematice porodnické ošetř. jednotky novorozeneckého oddělení
31 7 1968 22 A PN Dobšová  L. Příspěvek k ošetř. hemiplegiků
32 8 1968 23 A PN Tichá  H. Manipulace s prádlem na ošetř. jednotce
33 9 1968 24 A PN Vejmelková  K. Prizkum poverčivosti v oblasti starostlivosti o matku a dítě
34 10 1968 25 A PN Ugwitzová  M. Některé problémy sociálně zdravotní a pečovatelské služby pro staré

3



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
Filozofická fakulta UK Mgr. studium ‐ Psychologie ‐ Péče o nemocné

PN Péče o nemocné
M Metodika vyučování
H Historie ošetřovatslké péče

Rok Autor NázevIdentifikacePo
če
t

Po
če
t /

 ro
k

35 1 1969 6 A M Ryzí  B. Příprava na hodinu měření tělesné teploty
36 2 1969 7 A M Karkulová  A. Zdravotnické školy v Holandsku

4



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
Filozofická fakulta UK Mgr. studium ‐ Psychologie ‐ Péče o nemocné

PN Péče o nemocné
M Metodika vyučování
H Historie ošetřovatslké péče

Rok Autor NázevIdentifikacePo
če
t

Po
če
t /

 ro
k

37 1 1970 5 A H Brožová  J. Příspěvek k historii ošetřovatelské péče v domácnosti
38 2 1970 6 B H Smočková  V. Stavovské organizace sester u nás
39 3 1970 7 B H Adamovičová  M. Príspevek k vývoju detského ošetrovatelstva na Slovensku
40 4 1970 8 A H Sedláčková  R. Příspěvek k historii babictví v Čechách a na Moravě
41 5 1970 9 A H Kulišová  M. Příspěvek k historii dětských sester v Čechách a na Moravě
42 6 1970 10 A H Hachová  M. Stavovské organizace sester a ošetřovatelů v Evropě
43 7 1970 8 A M Kotyzová  A. Příprava a asistence při i.v. infúzi
44 8 1970 9 A M Zychová  J. Hygienická péče o nemocného
45 9 1970 10 A M Doležalová  R. Koupel kojence
46 10 1970 11 A M Hudečková  Z. Možnosti využití programového vyučování při výuce péče o nemocné
47 11 1970 12 A M Kusbachová  J. Odběr krve na vyšetření
48 12 1970 13 A M Malášková  H. Asistence sestry při převazech
49 13 1970 14 A M Vučková  J. Přehled učebnic a publikací vztahujících se k předmětu péče o nemocné
50 14 1970 15 A M Krausová  L. Odborná učebna péče o nemocné
51 15 1970 16 A M Vančurová  M. Ředění antibiotik ‐  příspěvek k metodice vyučování
52 16 1970 17 A M Szabová  K. Príspevok k metodice vedení PV v detských jasliach
53 17 1970 18 A M Kobesová  V. Příspěvek k analýze chyb, kterých se dopouštějí žákyně SZŠ při nácviku výkonu podávání léků nemocným per os
54 18 1970 26 A PN Řeháčková  J. Příspěvek k problematice péče o nemocné na resuscitačním oddělení
55 19 1970 27 A PN Kučerová P. Poruchy vyprazdňování močového měchýře
56 20 1970 28 B PN Stárková  Z. Osobní pomůcky pro invalidy
57 21 1970 29 A PN Machalová  V. Příspěvek k zaměstnání dětí
58 22 1970 30 A PN Červinková E. Metodická práce vrchní sestry v komplexní ošetř. Péči
59 23 1970 31 A PN Pekařová  J. Příspěvek k metodice cévkování
60 24 1970 32 A PN Rozkovcová  M. Současná situace v centralizaci sterilizace
61 25 1970 33 B PN Velebová  M. Domácnost starých lidí
62 26 1970 34 A PN Maroulová  L. Spánek a jeho poruchy jako ošetř. problém
63 27 1970 35 B PN Lišková A. Některé problémy soc. zdrav. péče a práce sestry pro speciální službu v nem. ve vztahu ke starým  a chronicky nemocným

5



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
Filozofická fakulta UK Mgr. studium ‐ Psychologie ‐ Péče o nemocné

PN Péče o nemocné
M Metodika vyučování
H Historie ošetřovatslké péče

Rok Autor NázevIdentifikacePo
če
t

Po
če
t /

 ro
k

64 28 1970 36 A PN Kučerová  A. Chyby při aplikaci léků
65 29 1970 37 A PN Procházková  E. Příspěvek k problému ekonomického dopadu nosokomiálních infekcí vyvolaných střevními  bakteriemi
66 30 1970 38 A PN Krolopová  V. Dílčí studie k problematice nosokomiálních nákaz se zvláštním zaměřením k výskytu virové hepatitidy 
67 31 1970 39 A PN Plačková M. Průzkum psychické aktivity nem., hospitalizovaných s extenzí na traumatol. odděl. 
68 32 1970 40 A PN Kneidlová  A. Příspěvek k analýze činnosti sestry na pooperačním oddělení dětské chirurgie
69 33 1970 41 A PN Beranová  V. Připomínky k návodu projektu pro výstavbu ošetř. jednotky interního odd. a vnitřního vybavení z hlediska sestry 
70 34 1970 42 A PN Kundysková  D. Příspěvek k problematice stavebního řešení, vybavení a zařízení lůžkové oš.
71 35 1970 43 A PN Sodomková  M. Některé otázky současné problematiky oper. sálů z hlediska sestry
72 36 1970 44 A PN Pešková L. Aktivita hospitalizovaných  nemocných / hlavně psychická /
73 37 1970 45 A PN Blažková  L. Aktivita hospitalizovaných dětí
74 38 1970 46 A PN Bartošová  I. Zvyšování kvalifikace SZP v souvislosti s rozvojem zdravotnictví
75 39 1970 47 A PN Čapková  V. Sociálně medicínská problematika v práci ovbodní dětské sestry

6



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
Filozofická fakulta UK Mgr. studium ‐ Psychologie ‐ Péče o nemocné

PN Péče o nemocné
M Metodika vyučování
H Historie ošetřovatslké péče

Rok Autor NázevIdentifikacePo
če
t

Po
če
t /

 ro
k

76 1 1971 19 A M Německá  H. Příspěvek k dvouletému studiu ošetřovatelek

7



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
Filozofická fakulta UK Mgr. studium ‐ Psychologie ‐ Péče o nemocné

PN Péče o nemocné
M Metodika vyučování
H Historie ošetřovatslké péče

Rok Autor NázevIdentifikacePo
če
t

Po
če
t /

 ro
k

77 1 1972 20 A M Záhorová  V. Příspěvek k analýze nedostatků v přípravě žákyň SZŠ
78 2 1972 21 A M Provazníková  A. Formy a metody při utváření dovedností v předmětu péče o nemocné
79 3 1972 22 A M Pánková  L. Diafilm v předmětu péče o nemocné
80 4 1972 23 A M Vlčková L. Učebnice ošetřovatelské péče
81 5 1972 24 A M Brzybohatá  M. Příspěvek k metodice vyučování předmětu praktického výcviku na SZŠ
82 6 1972 25 A M Šimková  M. Metoda pozorování jako základ ošetřovatelského plánu
83 7 1972 26 A M Morávková  M. Příspěvek k vedení záznamů o praktickém výcviku žákyň
84 8 1972 48 A PN Fridrychová  I. Starostlivosť o diabetikov v teréně
85 9 1972 49 A PN Šlapáková  J. Příspěvek k problematice kvality odběrů krve a moče na biochemické vyšetření
86 10 1972 50 A PN Jiravová  I. Příspěvek k problematice zdravotně výchovné práce sestry s hospitalizovanými
87 11 1972 51 A PN Štěpánková  R. Příspěvek k rozboru povolání učitelky předmětu péče o nem. a PV na SZŠ
88 12 1972 52 A PN CHYBÍ
89 13 1972 53 A PN Dzvoníková  A. Profesionálna rizikovosť v zdravotníctve
90 14 1972 54 B PN Martinková  V. Příspěvek k analýze organizace práce sestry v závislosti na stavebně dispozičním řešení Lůžkové ošetř. Jednotky
91 15 1972 55 A PN Mikulová  M. Úklid v nemocnici. Příspěvek k racionalizaci a mechanizaci úklidových prací ve zdrav. Zařízeních
92 16 1972 56 A PN Částková  M. Subjektivní odezva nemocných na hluk v nemocničním prostředí
93 17 1972 57 B PN Živcová  J. Návyk kouření u žákyň SZŠ
94 18 1972 58 A PN Krauzová  H. Příspěvek k manipulaci s prádlem na operačním sále
95 19 1972 59 A PN Vaněčková  O. Znalosti, postije a jednání sestry při pravidelném vyšetř. Prsů

8



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
Filozofická fakulta UK Mgr. studium ‐ Psychologie ‐ Péče o nemocné

PN Péče o nemocné
M Metodika vyučování
H Historie ošetřovatslké péče

Rok Autor NázevIdentifikacePo
če
t

Po
če
t /

 ro
k

96 1 1974 27 A M Froňková  E. Náročné situace a jejich využití při PV na SZŠ

9



UTPO 1.LF UK v Praze

Diplomové práce
Filozofická fakulta UK Mgr. studium ‐ Psychologie ‐ Péče o nemocné

PN Péče o nemocné
M Metodika vyučování
H Historie ošetřovatslké péče

Rok Autor NázevIdentifikacePo
če
t

Po
če
t /

 ro
k

97 1 1978 60 A PN Ukropcová  D. Starostlivosť o chorých s chronickou renálnou insuficienciou

10


